STATUTI
I SHOOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AEK $ Z GRUP INVESTMENT” SHPK

Neni I
Emertimi i shoqerise

Sot ne date 15/112022 , Z. Klevis Zaimaj i datelindjes 14.02.1987 i biri i Kamberit
dhe Ardjanes me numer personal ID 170214057V me zotesi te plote juridike per te
vepruar, lindur dhe banues ne Tirane dhe

Z. Kamber Zaimaj 1 biri i Faries dhe Hatemes i datelindjes 20.01.1960 me ID
G00120397Q madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar banues ne Vlore, krijojne
shogerine me pergjegjesi te kufizuar e quajtur “AEK § Z GRUP INVESTIMENT”
Shpk.

Shogeria eshte person juridik dhe ushtron veprimtarine ne baze te Ligjit Nr 9901
date 14.04.2008 “ Per tregtaret dhe Shogerite tregtare”

Neni 2
Selia e shoqerise

Selia e shogerise “AEK § Z GRUP INVESTIMENT” Shpk. Eshte ne Viore Lagja
Uiji i Ftohte, Rruga “Konoma;j”, objekti me nr pasurie 43/63 ND3-N1 ZK 8602.
Shogeria mund te ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se
Shqiperise si dhe jashte jas. Shoqgeria sipas parashikimeve te ketij Statuti dhe
legjislacionit ne fuqi mund te hape ne Shqiperi ashtu dhe jashte saj gendra dhe
perfagesi apo filiale, dege dhe shoqgeri te tjera. Shoqeria fiton te drejten e
personalitetit juridik nga data e rregjistrimit ne QKB.

Neni 3

Kohezgjatja ¢ veprimtarise
Shogeria do te ushtroje aktivitetin tregtar do te jete objekt i te drejtes shgiptare me
nje afat te pacaktuar. Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise do te jete subjekt me
periudhe kohore te pacaktuar nga data e themelimit te saj, por me vendim te
ortakeve mund te prishet dhe para kohe.




Neni 4

Objekti
Objekti i shogérisé do te jete si vijon !
Aktivitet ne fushen e ndertimit:Import eksport material ndertimi si dhe veprimtari
prodhuese. Veprimtari ndertimi dhe projektim i banesave, hoteleri, resorte
turistike, ndertim ujesjellesash, vepra arti bonifikuese, ura, basene ujore, ndertim
impiante, ndertime portuale etj.Import eksport prodhime ushqimore dhe blegtorale
me shumice e pakice duke hapur pike tregtimi, markate e supemarkete si dhe
gendra frigoriferike per prodhime bujgesore dhe blegtorale. Veprimtari ne sektorin
e prodhimit te energjisse se paster ujore dhe fotovoltoike. Veprimtari ne sektorin
shendetsor: veprimtari sherbimi, import eksport pajisje, aparatura mjeksore,
tregtim I tyre.Sherbime poliklinike, gendra laboratorike, sherbime spitalore dhe
farmaceutike, sherbime rehabilituese dhe ndertim e sherbim i gendrave sociale

Neni 5

Kapitali i regjistruar
Vlera e kapitalit te kontribuar dhe i regjistruar ne shoqéri &shte 200.000 Icke
(dygqindemije ) , nwnri i pjeseve eshte 2( dy) kuota Pjesemarrja ne perqindjc eshte
sipas kontributit te ortakeve: Klevis Zaimaj 1 kuotc ne masen 50% me vlere
100000 leke.Kamber Zaimaj 1 kuote ne masen 50% me vlere 100000 leke.
i apitali i shogerise mund te rritet apo te zvogelohet me vendim te Asamblese se
pergjithshme te shoqerise .

Neni 6

Ményrat e fitimit dhe kalimit t€ kuotave
Kuotat e kapitalit t& shogérise “AEK $ Z GRUP INVESTIMENT “shpk e (&
drejtat & rrjedhin prej tyre mund t€ fitohen apo kalohen népé&rmjet:
kontributit nékapitalin e shogérisé; '
shitblerjes;
trash€gimisé;
dhurimit
cdo ményre tjetér t& parashikuar ne ligj
NE& rastin e kalimit t& kuotave me kontratg, kontrata duhet € b&het me shkrim.
Kalimin e kuotave, vecanérisht miratohen ne mbledhjen ¢ asamblese te shogerise
ku te drejten e parablerjes e kane ortaket e shogerise

Neni 7



Asambleja e Pergjitheshme e shogerise
Té drejtat dhe detyrimet
1. Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shoqéring pér ¢éshtjet e méposhime:
a) pércaktimin epolitikave tregtare {& shoqérisg;
b) ndryshimet ¢ statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emdrimin e shkarkimin i likuiduesvedhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat © pérmendurné shkronjat "c”
dhe "¢" tékésaj pike; dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga
administratorét, pérfshirépérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe
téraporteve téccurisé se veprimtaris;
- ¢)'miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe téraporteve t& ecuris€ sé
veprimtarisé;
&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesélimin ¢ kuotave dhe anulimin etyre;
‘g) pérfagésimin ¢ shogerisé négjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve:
gi) riorganizimin dhe prishjen e shogéris€;
h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t€ asamblesg;
1) géshtjeté tjera té parashikuaranga ligji apo statuti.
2. Asambleja ¢ pergjithshme merr vendime per ¢éshtjet ¢ pércaktuarang shkronjat
ve" dhe "&" i& pikes 1 t& kétijneni, pas marrjes dhe shqyrtimit &
dokumentevepérkatés
3 Vendimet e paregjistruara né regjistrin ¢ vendimeve jané absolutisht t&
pavlefshme. Shogéria nuk mund i kundrejtojé pavlefshmériné € tretit, g% ka
fituar t& drejta n& mirébesim, pérveg rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur
dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé t& rrethanave t& qarta nuk mund t€ mos
kishtepasur dijeni pér t€.

Neni 8
Mbledhja e asamblesé sé pérgjithshme
1. Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet epércaktuaranga Ky ligj, nga
ligjeté tjera ose nga dispozitat e statutit dhe sa her€ q& mbledhja gshté e
nevojshmepér t& mbrojtur interesat e shoggris€.

Mbledhja e zakonshmee asamblesé s€ pérgj ithshme thirret i€paktén nj& heréné vit.
2. Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorét apo ortakét e pércaktuar
sipas nenit 84 t& kétij ligji.

3. Asambleja e pérgjithshme thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve t&



ndérmjetme financiare, rezulton oseekziston rreziku gé& aktivet ¢ shogérisé nuk i
mbulojné detyrimet e kérkueshmebrenda 3 muajve n€ vazhdim.

4. Asambleja e pérgjithshme thirret kur shoqéria propozon t& shes€apo té
disponojé né ményrétjetér aktive, t& cilat kang njévleré m&t€ larté se 5 pér qind &
aseteve téshoqérisé, gé rezulton né pasqyrat e fundit financiareté certifikuara.

5. Asambleja e pérgjithshme thirret kur shoqéria, brenda 2 viteve t€para pas
regjistrimit t& saj, propozon téblejé nga njé ortak pasuri, g€ kané vleré me &

larté se5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton n§ pasqyrat e fundit
financiare t& certifikuara.

6. N& rastet e parashikuara né pikat 3 e 5 t& kétijneni, asamblesé s& pérgjithshme i
paraqitet njé raport nga njé ekspert kontabél i autorizuar, i pavarur.

7. Dispozitat ¢ piké&s 6 t& kétij neni nuk zbatohen nése blerjet, sipas pikave 4 € 5
16 kétij. neni; kryhen né bursé ose jané pjesé ¢ veprimeve t€ perditshme t&
shoaérisé dhcbihen né kushte normale tregu. Gjithashtu, kéto dispozita nuk
zbaiohen né rastin kurshogéria zotérohet nga njé ortak 1 vetém.

8. N& rastet ¢ parashikuara né pikat 3 deri né 5t€ kétij neni, asambleja e
pérgjithshme mund t& miratojé njé rezoluté késhilluese, duke miratuar apo béré
vérejtje pér veprimtarinée administratoréve.

Neni 9

Ményra e thirrjes
1. Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi meshkresé ose,
néseparashikohet nga statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi
me shkreséapo me mesazh elelrronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités ¢ t'a dérgohet t€ gjithé ortakéve,jo mé voné se 7
ditépérpara datés sé parashikuarpér mbledhjen e asamblesé.
2. Kur asamblcja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 € k&tij neni,
ajo mund t& marré vendime tévlefshme vetém nése 1€ gjith€ ortakét jané
dakord, pérté marré vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 10

Kérkesa nga ortakét e pakicés
1. Ortakét, t& cilét pérfagésojnété paktén 5 pér qind té totalit t€ votave né
asamblené e pérgjithshme t& shogérisé, apo njé pjesé mé € vogél t€ parashikuarné
statut, mund t'i drejtojné administratoréve njé kérkesé me shkrim, pérfshirg
postén elektronike, pér t& thirrurasamblené e pérgjithshme dhe/ose pérfshirjen e
céshtjeve téposagme né rendin e dités. Kérkesa duhet t& pérmbajé arsyet,
objektivat dhe




siguriné ckomunikimevcelektronike, deri né até masé q& ky pérdorimté jetd
proporcional me arritjen ¢ kétyreqéllimeve.

5. Ortaké&t kané t& drejtén, qéu njihet nga ky ligj apo statuti, pér (émarré
unanimisht ¢do vendim, me kusht qé kjo marréveshje t& béhet me shkrim.

Neni 15
Pérjashtimi nga e drejta c votes

1. Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nése asamblcja ¢ pérgjithshme

merr vendim pér:
a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;
- 'b) shuarjen e ndonjé detyrimi né& ngarkim t& tij;
¢) ngritjen e nj€ padie ndaj tij nga shoqéria;
¢) dhénien osejo t& pérfitimeve t& reja. )
2. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari
vierésohet t€ jeté né t&€ njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin -
pérfagésor

Neni 16

Procesverpalet e mbledhjes sé asamblesé
1. T€ giitna vendimet e asamblesé s& pérgjithshme dubet t& regjistrohen né
procesverdal Administratorét pérgjigjen pér ruajijer e kopjeve té
procesverbaleveté mbledhjevete asamblesé sé pérgjithshme.
2. Procesverbali duhet t& pérmbajédatén e vendin embledhjes, rendin e dités,
emrin ¢ kryetarit eté mbajtésit t¢ procesverbalit, rezultatet e votimit.
3. Procesverbalit 1 bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve,si edheakti i
thirrjes s& asamblesé sé pérgjithshme.
4. Procesverbali 1 mbledhjes nénshkruhetnga kryetaridhe nga mbajtési
iprocesverbalit.
5. Né&se shoggria ka publikuar njéfage né internet, administratorét, jo mé vonése
15 dité nga data e mbledhjes, jané té€ detyruar t&€ publikojné kopje t&
procesverbalit t€émbledhjes s€ asamblesé s& pérgjithshme né kété fage.

Neni 17
Drejtimi dhe administrimit




Shogeria tregtare “AEK $ Z GRUP INVESTIMENT” shpk do te drejtohet nga
nje administrator ge emerohet me vendim te Asamblese te Shogerise.
Administratori i shogerise per periudhen 5 vjecare duke filluar nga data e sotme
deri me daten 20.04.2027 do te jete ortaku Z.Kamber Zaimaj 1 20.01.1960 me
numer personal G00120397Q

Administratori ka te drejte e te detyrohet te :

» Krycj te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shogerise,
duke zbatuar politika tregtare te vendosur nga asamblea e pérgjithshme ¢
shogerise.

» Perfaqgesoje shogerine tregtare

= Kujdeset per mbajtjen sakte e te regullt te dokumentave dhe te librave kontabel
te shogerise

», Pergatit dhe nenshkruan bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin € ecurise se
veprimtarise dhe sebashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve ,I
paraqet keto perpara asamblea e pérgjithshme e shoqerise per miratim,

= Krijon nje system paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat ge kercenojne

- mbarevajtjen € veprimtarise dhe ckzistencen ¢ shoqerise,

r  Kryen regjistrimet dhe dergon te dhenat e detyrueshme sic para%hlkohen ne
ligjin per Qendren Kombetare tc Biznesit

= Raporton para asamblese te pérgjithshme e shogerisc ne lidhje me zbatimin ¢
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te
vecante ner veprimtarine e shoqerise tregtare,

=  Administratori do te shperblehet sipas percaktimit t¢ asamblese se pérgjithshme
te shoqgerisc ne perputhie me dispozitat ligjore te figiit nr 9901 date 14.04.2008.

Neni 18
Kontrolli i brendshem
Shogeria tregtare organizon kontrollin e brendshem me nje ekspert kontabel te
regjistruar , i cil eshte pergjegjes perpara shoqerise per demet qe mund te shkaktoje
nga moskryerja ne regull e detyres se tij

Neni 19
Bilancet dhe te ardhurat
Veprimet ekonomike e financiare te shoqerise do te mbyllen me 31 dhjetor te cdo
viti, pervec rasteve ¢ urdherave te vecanta te ortakut te vetem te saj.
Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxiret bilanci kontabel dhe rezultati ekonomik
humbje/fitim.Bilanci kontabel miratohet brenda dates 31 mars te viti paseardhes



dhe pas pagimit te detyrimeve fiskale pjesa e mbetet 1 jepet per perdorim
asamblese se pergjitheshme te shogerise.

Neni 20
Kohezgjatja e veprimtarise

Shperberja e shogerise mund te vije ne cdo kohe dhe cfardo shkaku.Ne rast shkritje
para afatit te shoqerise,Asambleja e pergjitheshme e Shoqerise vendos mbi
‘menyrat e likujdimit dhe cakton nje ose me shume likujdator duke i percaktuar dhe
detyrat. Ne rast likujdimi emertimi i shoqgerise do te shogerohet nga shenimi
“shogeri ne likujdim”

Administratoret regjistrojne prishjen e shogerise prane Qendres Kombetare te
Biznesit ne perputhje me nenin 43 te ligjit nr.9723 dt.03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit”.

Neni 21
Dispozitat perfundimtare

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut do i referohet plotesimeve nga
asambleja e pergjitheshme e shogerise.

Shogeria "AEK $ Z GRUP INVESTIMENT” SH.P.K do te jete subjekt i te drejtes
shqiptare dhe do te ushtroje aktivitetin e saj ne perputhej me normat e legjislacionit
shqiptar ne pergjithesi ,normat e ketij statuti dhe te aktit themclues bashkangjitur.

Ky statut neneshkruhet nga orataket e shoqerise
Ortaket

Klevis Zaimaj
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